—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 109 от 24 декабря 2014 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормам Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» следующие изменения:
1)	часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4.	Основной формой деятельности по осуществлению муниципального земельного контроля является проведение проверок соблюдения требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений.»;
2)	абзац первый части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Текущее руководство за проведением мероприятий муниципального земельного контроля осуществляет председатель КУИ города Волгодонска.»;
3)	часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1.	Основными задачами муниципального земельного контроля являются:
— обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований земельного законодательства;
— защита государственных, муниципальных и общественных интересов, а также прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в области использования земель;
— контроль за устранением нарушений земельного законодательства;
— профилактика правонарушений в области использования земель на территории муниципального образования «Город Волгодонск» органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами.»;
4)	в статье 4:
а)	пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2)	составлять акт проверки при осуществлении муниципального земельного контроля по установленной форме;»;
б)	дополнить частью 5 следующего содержания:
«5.	В случае выявления в ходе проведения проверки нарушения требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, инспекторы муниципального земельного контроля направляют в орган государственного земельного надзора копию акта проверки.».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2015 года.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
___________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
____________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf